YOMYPTCTAT

Ob OLUEHKE MHOEKCA
NOTPEBUTEJNIbCKUX LIEH
HA 16 OEKABPA 2024 TOOA

CpenHue notpebutenbckue LeHbl (Tapudbl) Ha TOBapbl U ycnyru no Yamyprtckon Pecny6nuke
M B pa3pese ropoaos

Kopg CoenHme LieHb! MN3meHeHune LeH
TOBapa HaumeHoBaHve ToBapa (ycnyru) pea HeHel, ¢ 10 no 16 gekabps
(ycnyrn) pybnei 2024 r.,B %

YamypTtckas Pecny6nuka

111 oBsgnHa (kpome 6eCKOCTHOro Msica), Kr 613,19 100,73

113 CBUMHUHA (KpoMe BecKoCTHOro msica), Kr 343,77 100,43

116 BapaHuHa (kpome 6eckoCcTHOro msica), Kr 676,08 100,00

114 Kypbl oxnaxgeHHble 1 MOPOXeHbIe, KI 193,69 100,34

202 Cocuckn, capaenbku, Kr 506,69 102,05

204 Konbaca nonykonyeHas 1 BapeHo-KonyeHasl, kr 586,87 98,29

201 Konbaca BapeHas, kr 475,41 104,33

302 KoHcepBbl MSACHbIE AN AETCKOro NMUTaHUS, Kr 1167,62 100,36

411 Pbib6a MmopoxeHas HepasgenaHHasi, Kr 260,78 101,79

701 Macno cnnBo4Hoe, Kr 1112,76 100,22

803 Macrno nogconHeyvHoe, n 132,81 101,49

1001 MaprapwuH, kr 222,85 96,96

1111 Moroko nuTbeBoe LienbHOE nactepnsoBaHHoe 2,5-3,2% >XMPHOCTU, 1 75,20 100,76

1112 Mornoko nuTbeBoe LienbHOe cTepunuaoBaHHoe 2,5-3,2% XUPHOCTK, N 105,32 103,42

1102 CwmeTaHa, Kkr 271,72 103,25

1124 TBopor, Kr 368,04 101,02

1123 CMecu cyxvme MOMoYHbIe AN AEeTCKOro NUTaHUS, Kr 1116,92 97,95

1204 CblIpbl TBEPABIE, NOMNYTBEPABIE U MATKUE, KT 830,00 100,43

1303 KoHcepBbl OBOLLHbIE ANS ETCKOro NUTAaHUS, KI 651,11 100,00

1402 KoHcepBbl hpyKTOBO-AroAHbIE AN AETCKOrO NMUTaHUS, Kr 538,94 100,43

1501 Anua KypuHble, 10 wrT. 103,44 101,17

1601 Caxap-necok, Kr 65,51 98,55

1701 [NeyeHbe, Kr 262,35 102,31

1903 Yali yepHblli GanxoBbIi, Kr 1 223,95 100,34

2002 Conb noBapeHHas nuLieBas, Kr 16,38 98,66

2101 Myka nweHun4yHas, kr 47,13 100,54

2201 Xneb 13 pxxaHor MyKu 1 N3 CMECU MYKN PXXAHOW W NMLUEHUYHOW, Kr 73,59 100,28

2207 Xneb n 6ynoyHbie n3gennst n3 NWEHNYHOM MYKMU Pas3nnyHbIX COPTOB, KI 89,33 99,80

2301 Puc wnndoBaHHbIN, KI 117,90 100,10

2303 MweHo, Kkr 53,86 99,92

2307 Kpyna rpevHeBas-sapuua, Kr 59,12 101,57

2401 Bepmuwensb, kr 81,83 99,37

2403 MakapoHHble 13genusa 13 NieHNYHOM MyKK BbICLLErO copTa, Kr 82,47 98,56

2501 KapTtodens, kr 47,86 101,51

2601 KanycTta 6enokovaHHasi cBexasi, Kr 41,86 101,09

2603 JIyk penyaTbIn, Kr 46,53 97,93

2604 CBékra cTofioBas, Kr 34,84 88,19

2605 MopkoBb, kr 35,74 107,74

2621 Orypubl cBEXME, KT 235,26 114,26

2623 [Nomumaopskl ceexue, Kr 253,65 106,92

2701 AGRNoKu, Kr 143,33 100,76

2711 BaHaHbI, kr 160,09 100,10

2812 Boaka, n 690,18 101,22



Kon
ToBapa
(ycnyrw)

3606
4155
4176
4404
4502
4503
4603
4601
4744
4773
5001
5101
5201
5303
5313
5406
5605
5701
6413
6502
6508
6504
7007
7104
7418
7403
7703
7708
7804
7800
7802
7803
7806
7927
7957
7990
7924
7994
7926
7995
8031
8020
8029
8311
9120
9143
9116
9118
9222
9212
9213

9418
9445
9449
9442
9457
9458
9446
9448

HavmeHoBaHue ToBapa (ycrnyru)

O6ep B cTonoson, kade, 3aKyCO4HOW (KpOMe CTONOBOM
B OpraHusaumm), Ha 1 yenoseka

Bprokn onsa geten WKOSbHOro Bo3pacTta U3 AXMHCOBOW TKaHM, LUT.
lMeneHkn Anst HOBOPOXAEHHbIX, LUT.

KocTiom CnopTUBHbLIV ANS AeTew LWKOMbHOro Bo3pacTa, LUT.
Marika, dpytbonka myxckas 6enbesas, LT.

dyTOonka geTckas, WwT.

Hocku myxckue, napa

KonroTku XeHckue anacTuyHble, LWT.

KpoccoBble Tydnv anga geten, napa

KpoccoBble Tydnu ons B3pocnbix, napa

Mbino xo3sancteeHHoe, 200 r

MopoLwoK cTUparnbHbIN, Kr

Mbino tyanetHoe, 100 r

LWamnyHb, 250 mn

Macta 3ybHas, 100 r (100 mn)

LeTka 3ybHas, wT.

CurapeTbl ¢ UNbTPOM, Nayka

Cninykn, kKopobok

OneKTponbifecoc HanosbHbIN, LWT.

Bymara TyaneTtHasi, pynoH

Mpoknagku xeHckue rurmeHnyeckme, 10 wr.
MoarysHuku getckme GymaxHble, 10 wrT.

Tenesunsop, WT.

CmapTdoH, LWT.

[ocka obpesHasa, m3

MnnTbl APEBECHOCTPYXKEYHbIE, OPUEHTUPOBAHHO-CTPYXKEYHbIE, M2
JlerkoBoi aBTOMOGOUNb OTEYECTBEHHbIN HOBbLIN, LUT.
JlerkoBon aBTOMOGWIb MHOCTPAHHOW MapPKX HOBbIW, LUT.
[unsensbHoe Tonnmeo, 1

BeH3nH aBToMOOUMNbHbIN

BeH3nH aBToMObOUNbHLIM Mapkn AUN-92, n

BeH3uH aBToMOOUNbHBIM Mapkn AU-95, n

BeH3nH aBTOMOOUMNbHBIV Mapku AV-98 u Bbilwe, N
MeTtamuzon HaTpus (AHanbrmH otedecTBeHHbI), 500 mr, 10 TabneTok
KombuHmnpoBaHHbIe aHanbreTvky, 10 TabneTtok
Humecynug, 100 mr, 10 TabneTtok

Kopsanon, 25 mn

JleBomekonb, masb, 40 r

Banugon, 60 mr, 10 TabneTtok

Annoxon, 50 TabneTok

PeHranuH, 20 Tabnetok

OprogepoH, 20 TabneTok

MonusuTamuHbl, 10 WT.

Cyxvie kopma Ansi JOMAaLLUHUX XKMBOTHBIX, KI

PeMoHT Tenesnsopos, oanH Bug pabot

Molika nerkoBoro aBTomobuns, ycnyra

CTpwkka MoaernbHas B XXEHCKOM 3are, CTpuKKa
CTpwxkka MofernbHasi B MY)XCKOM 3are, CTpuXKa
Mpoesn B ropoackoM aBTobyce, noesgka

Mpoes3n B TpamBae, noesaka

Mpoe3n B Tponnenbyce, noesaka

MnaTa 3a xunbe B JOMax rocy4apCTBEHHOIO U MyHULMMANbHOrO
XUNULWHBIX POHA0B, M2 0bLLen nnowaan

OTonneHne, M2 obLuen nnowaan

OTtonneHwue, kan

BopocHabxeHne xonoaHoe 1 BOOOOTBEAEHNE, MECSL, C YeroBeKa
BopgocHabxeHune xonogHoe, M3

BopooTteenenne, m3

BopocHabxeHue ropsiyee, MecsiL, C YenoBeka
BopocHabxeHue ropsyee, m3

CpeaHue ueHbl,
pybnen

375,42
1728,31
260,71
2 759,96
415,17
364,26
87,18
254,88

1 610,04
2 669,94
51,25
171,38
53,47
179,15
149,91
106,35
178,66
3,42
9813,26
25,01
144,65
193,66
35121,55
13 841,71
18 737,18
318,86

1 304 392,85
2647 719,78
68,74
59,61
54,45
59,03
82,00
32,02
152,02
107,00
51,49
213,15
49,24
104,87
317,70
541,05
131,05
500,97
2 532,24
577,76
634,86
516,22
36,60
35,00
35,00

39,17
57,84
2627,30
563,85
41,90
30,68
989,24
204,81

MN3meHeHune LeH

¢ 10 no 16 gekabps

2024 r.,B %

100,64
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

99,35
100,00
100,00

99,41

96,72

99,65

89,81

98,36
100,40
100,00
100,00

97,99

99,96

99,52

99,59
100,52
100,45
100,09
100,00
100,35
100,00
100,57
100,71
100,48
100,48
102,50
100,92
100,75

99,28
101,33
100,88

99,31
100,17

99,98

98,98

99,75
105,01
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00



Kon
ToBapa
(ycnyrw)

9459
9475
9462
9463
9464
9465
9466
9606
9607

111
113
116
114
202
204
201
302
411
701
803
1001
1111
1112
1102
1124
1123
1204
1303
1402
1501
1601
1701
1903
2002
2101
2201
2207
2301
2303
2307
2401
2403
2501
2601
2603
2604
2605
2621
2623
2701
2711
2812

3606
4155
4176
4404
4502
4503
4603

HavmeHoBaHue ToBapa (ycrnyru)

[[a3 CXKMKEHHbIN, M3
Ycnyrn no cHabXeHUIo aneKTpoaHepruemn
MpoxurBaHWe B rocTMHULE 1* nn B MOTErne, CyTKM C YenoBeka
lMpoxunBaHWe B roCcTUHULIE 2%, CYTKM C YenoBeka
MpoxunBaHne B rocTrHULE 3%, CyTKM C YenoBeka
MpoxunBaHue B rocTuHuLe 4*-5*, cyTku ¢ YernoBeka
lMpoxurBaHWe B xocTene, CyTKM C YernoBeka
CaHaTopuii, eHb
[lom oTabixa, naHCMoHaT, AeHb
MxeBck
oBsignHa (kpome 6eCKOCTHOrO Msica), Kr
CBUHMHa (Kpome BeCKOCTHOro Msca), Kr
BapaHuHa (kpome 6eckoCTHOro Maca), Kr
Kypbl OxnaxaeHHbIe 1 MOPOXEHbIE, KT
Cocuckn, capaenbku, Kr
Konbaca nonykonyeHas 1 BapeHo-Kon4yeHas, Kr
Konbaca BapeHas, kr
KoHcepBbl MACHbIE ANs AETCKOro NUTaHus, Kr
Pbiba MopoxeHasi HepaszenaHHas, Kr
Macno cnmBoyHoe, Kr
Macno nogconHe4vHoe, n
MaprapwH, kr
Monoko nuTbeBoe LenbHOE nactepu3oBaHHoe 2,5-3,2% >XMPHOCTU, I
Monoko nuTbeBoe LenbHOe CTepunuaoBaHHoe 2,5-3,2% XUpHOCTH, N
CmeTaHa, Kr
TBopor, Kr
Cmecu cyxve MOmoYHble AN AETCKOro NMUTaHUs, Kr
Chblpbl TBEPAbIE, NONYTBEPAbLIE Y MSATKUE, KT
KoHcepBbl OBOLLHbIE AN 4ETCKOro NUTaHUS, Kr
KoHcepBbl OpyKTOBO-AroAHbIE AN AETCKOrO NMUTAHUSA, Kr
Avua KypuHble, 10 wr.
Caxap-necok, Kr
[NeyeHbe, Kr
Yan yepHbIi GanxoBbI, Kr
Conb noBapeHHas nuieBas, Kr
Myka neHnyHas, kr
Xneb 13 pxxaHor MyKv 1 M3 CMECU MYKN PXXaHOWM W NMLUEHUYHOW, Kr
Xneb v 6ynoyHble n3gennst n3 NWEHNYHOW MKW PasnnyHbIX COPTOB, KI
Puc wnndoBaHHbIN, Kr
MweHo, kr
Kpyna rpevHeBas-sapuua, Kr
Bepmuwwens, kr
MakapoHHble U34enusi n3 NLIEHNYHOM MYKW BbICLLErO COpTa, Kr
Kaptodens, kr
KanycTta 6enokoyaHHas cBexasi, Kr
Jlyk penyaTtbin, Kr
CBékra cTonosas, Kr
MopkoBb, Kr
Orypubl cBEXUE, Kr
Momugopbl cBEXMUE, Kr
Adnoku, kr
baHaHblI, Kr
Boaka, n
O6ep B cTonoBoMn, kade, 3aKyCO4YHON (KpOMe CTONOBOM
B OpraHusaumm), Ha 1 yenoBseka
Bptokn onga geTen WKOnMbHOro BO3pacTta U3 JXKMHCOBOW TKaHW, LUT.
MeneHkn 4ns HOBOPOXAEHHbIX, LUT.
KocTiom cnopTyBHbLIV A51S AeTel LWKOMbHOro BO3pacTa, LuT.
Marika, cdoyT6onka myxckasi 6enbesas, LUT.
dyT6onKa fgeTckas, LWT.
Hocku myxckue, napa

CpeaHue ueHbl,
pybnen

105,87
461,13
1 403,84
1 856,27
1 969,50
3 973,33
685,28
3944,32
1401,13

571,96
340,71
676,08
191,64
518,53
575,90
448,34
1181,44
250,24
1122,94
126,75
212,11
77,76
100,03
267,70
379,68
1132,92
823,03
657,11
569,84
99,45
62,14
251,93
1 245,67
14,97
43,07
78,44
90,99
114,24
49,89
53,39
70,98
72,82
45,34
40,33
44,98
35,39
38,23
233,09
261,67
149,23
162,94
678,45

446,02

1 626,29
251,42
3 259,26
505,65
416,45
87,66

MN3meHeHune LeH
¢ 10 no 16 gekabps
2024 r.,B %

100,00
100,00
100,00
100,00
100,14

99,98

99,47
100,00
100,00

100,32
100,00
100,00
100,82
103,35

95,45
107,20
101,23
100,00
100,00
100,98

96,97
100,74
102,22
103,07
101,57

96,65
100,06
100,00
103,77
101,62

97,81
103,78
100,25

97,56

99,45
100,00

99,70
100,05
100,00
100,59
100,00
100,20
101,78
101,99

98,78

91,28
104,44
109,93
105,17

99,94
100,17
100,53

101,05
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00



Kon
ToBapa
(yenyrw)

4601
4744
4773
5001
5101
5201
5303
5313
5406
5605
5701
6413
6502
6508
6504
7007
7104
7418
7403
7703
7708
7804
7802
7803
7806
7927
7957
7990
7924
7994
7926
7995
8031
8020
8029
8311
9120
9143
9116
9118
9222
9212
9213

9418
9445
9449
9442
9457
9458
9446
9448
9459
9475
9462
9463
9464
9465
9466
9606
9607

HavmeHoBaHue ToBapa (ycrnyru)

KonroTku KeHckue anacTuyHble, LWT.

KpoccoBble Tycdnu ona geten, napa

KpoccoBble Tydnu gns B3pocrnbix, Napa

Mbino xossancteeHHoe, 200 r

MopoLuok cTupanbHbIn, Kr

Mbino tyanetHoe, 100 r

LWamnyHb, 250 mn

MacTa 3y6Has, 100 r (100 mn)

LeTka 3ybHas, wT.

CurapeTbl ¢ UNbTPOM, Nayka

Cnnykn, Kopobok

OneKTponbIfecoc HanomMbHbIN, LWIT.

Bymara TyaneTtHasi, pynoH

[Mpoknaaku xXeHckue rurmeHnveckme, 10 wrT.
MoarysHuku getckne GymaxHble, 10 wrT.
Tenesunsop, LWT.

CmapTdoH, LWT.

[Hocka obpesHasa, m3

MnnTbl APEBECHOCTPYXKEYHbIE, OPUEHTUPOBAHHO-CTPYXKEYHbIE, M2
JlerkoBoi aBTOMOOUNb OTEYECTBEHHbIN HOBbLIN, LUT.
JlerkoBon aBTOMOGUNb MHOCTPAHHOW MapKn HOBBIN, LUT.
[unsensbHoe Tonnmeo, 1

BeH3nH aBToMOOUNbHLIM Mapkn AU-92, n

BeH3nH aBToMOOUNbHLIM Mapkn AUN-95, n

BeH3nH aBToMO6GMNbHbIN Mapku AV-98 u Bbiwe, N
MeTtamuson HaTpusa (AHanbrmH otedectBeHHbIn), 500 mr, 10 TabneTok
KombGuHnpoBaHHble aHanbreTukn, 10 Tabnetok
Humecynuga, 100 mr, 10 TabneTok

Kopeanon, 25 mn

JleBomekonb, masb, 40 r

Banupon, 60 mr, 10 TabneTtok

Annoxon, 50 TabneTtok

PenranuH, 20 Tabnetok

OprodepoH, 20 TabneTok

MNonuBuTamuHbl, 10 WT.

Cyxune kopMa Ans JOMALLHUX XKUBOTHbIX, KI
PeMoHT Tenesnsopos, oanH Bug pabot

Morika nerkoBoro asTomobuns, ycnyra

CTpwxka MoernbHas B XXEHCKOM 3are, CTpUKKa
CTpwkka MoaenbHasa B MYXXCKOM 3are, CTpuKKa
Mpoe3n B ropoackom aBTobyce, noesaka

Mpoes3n B TpamBae, noesaka

Mpoesn B Tponnenbyce, noesaka

MnaTta 3a xunbe B JOMax rocyJapCTBEHHOIO Y MyHULMNANbHOTO
XUNULWHBIX (OHA0B, M2 obLLei nnowaan
OTonneHve, M2 obLen nnowaamn

OTonneHwue, kan

BopocHabxeHne xonoaHoe 1 BOOOOTBEAEHME, MECSL, C YerloBeKa
BopgocHabxeHune xonogHoe, M3

BopooTteepeHune, m3

BopocHabxeHue ropsyee, Mecsi, ¢ YeroBeka
BogocHabxeHue ropsiuee, m3

a3 CKUNKEHHbIN, M3

Ycnyrm no cHabXXeHWIo aneKTposHepruen
MpoxrBaHWe B rocTUHULE 1* nn B MOTEre, CyTKM C YenoBeka
[MpoxxuBaHue B rocTuHULE 2%, CyTKU C YeroBeka
MpoxuBaHue B rocTuHuLUe 3*, CyTKM C YerioBeka
MpoxuBaHue B rocTuHuLe 4*-5*, cyTku ¢ YernoBeka
MpoxrBaHWe B XOCTeNE, CYTKM C YerloBeka
CaHaTopwuii, AeHb

[lom oTAabixa, naHCcMoHaT, AeHb

CpeaHue ueHbl,
pybnen

270,05
1761,73
2 533,05

47,84

173,53

54,85

188,48

151,29

120,18

183,36

3,24

11 039,69
26,97
131,04
174,96

29 651,74
13 449,15
19 568,39
321,24
1304 392,85
2647 719,78
68,93
54,54
59,21
82,00
32,62
150,93
99,08
44,51
218,60
50,84

108,56

321,62

549,26

165,23

567,05
2841,79

728,40

736,22

570,18

35,00
35,00
35,00

39,93
57,89
2712,21
571,91
42,73
30,91

1 015,36
210,22
105,87
461,13
1 693,86
1 856,27
2 186,77
3 973,33
685,28
3 944,32
1401,13

MN3meHeHune LeH
¢ 10 no 16 gekabps
2024 r.,B %

100,00
100,00
100,00
100,00

97,38
100,76

87,12
102,44

98,36
100,00
100,00

96,71
100,00
100,00

99,33
100,50
100,00
100,15
100,00
100,35
100,00
100,61
100,56
100,56
102,50
101,51
100,81

98,83
101,74
100,56

98,40
100,27

99,94

97,79

99,91
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,22

99,98

99,47
100,00
100,00



Kon
ToBapa
(ycnyrw)

111
113
114
202
204
201
302
411
701
803
1001
1111
1112
1102
1124
1123
1204
1303
1402
1501
1601
1701
1903
2002
2101
2201
2207
2301
2303
2307
2401
2403
2501
2601
2603
2604
2605
2621
2623
2701
2711
2812

3606
4155
4176
4404
4502
4503
4603
4601
4744
4773
5001
5101
5201
5303
5313
5406
5605

HavmeHoBaHue ToBapa (ycrnyru)

BoTkuHCK
loBsanHa (kpome 6eckoCcTHOro msca), Kr
CBUMHUHA (KpoMe BeCKOCTHOro msca), Kr
Kypbl OXnaxaeHHble N MOPOXKEHbIE, K&
Cocuckn, capaernbku, Kr
Konbaca nonykonyeHas 1 BapeHo-Kon4eHas, Kr
Konbaca BapeHas, kr
KoHcepBbl MsICHble Onst AETCKOro NMUTaHWUS, Kr
Pbiba mopoxeHasi HepasfenaHHas, Kr
Macno cnuBo4Hoe, Kr
Macno noaconHeyvHoe, n
MaprapwH, kr
Monoko nuTbeBoe LenbHOe nactepu3oBaHHoe 2,5-3,2% >XMPHOCTU, 1
Monoko nuTbeBoe LenbHOe CTepunnaoBaHHoe 2,5-3,2% XUPHOCTU, N
CmeTaHa, Kr
TBopor, Kr
Cmecu cyxve MOmoYHble AN AETCKOro NMUTaHUs, Kr
Cblpbl TBEPAbIE, NONYTBEPALIE U MSATKUE, KT
KoHcepBbl OBOLLHbIE ANs1 4eTCKOro NUTaHUs, Kr
KoHcepBbl pyKTOBO-AroAHbIE AN AETCKOrO NMUTAHUSA, Kr
Anua kypuHble, 10 Wwr.
Caxap-necok, Kr
[MeyeHbe, Kkr
Yan yepHbii GanxoBbIn, Kr
Conb noBapeHHas nuLieBasi, kr
Myka neHnyHas, kr
Xreb 13 pxaHor MyKu 1 M3 CMECU MYKN PXXaHOW W MLUEHUYHOW, Kr
Xneb v 6ynoyHble n3genusi n3 NWEHNYHOM MKW pPasnnyHbIX COPTOB, KI
Puc wnndoBaHHbIN, Kr
MweHo, kr
Kpyna rpevHeBas-sopuua, Kr
Bepmuwwens, kr
MakapoHHble 3genusi n3 NiIEeHNYHOM MYKW BbICLLErO COpTa, Kr
KapTtodens, kr
KanycTta 6enokovaHHasi cBexasi, Kr
Jlyk penyaTtbin, Kr
CBékna cTonoeas, kr
MopkoBb, Kkr
Orypubl cBexue, Kr
Momunagopsl cBeXune, Kr
Adnoku, kr
BaHaHblI, Kr
Boaka, n
O6ep B cTonoBoMn, kade, 3aKyCOYHOW (Kpome CTONOBOM
B OpraHusaumm), Ha 1 yenoBseka
Bptokn Ans aeten WKONbHOro Bo3pacTta U3 AXMHCOBOW TKaHM, LUT.
[MeneHkn Anst HOBOPOXAEHHbIX, LUT.
KocTiom CcnopTuBHbLIV NS AeTew LWKOMbHOro Bo3pacTa, LuT.
Marika, cdoytbonka myxckasi 6enbesas, LUT.
dyT6onka geTckas, LWT.
Hocku myxckue, napa
KonroTku XeHckue anacTuyHble, LWT.
KpoccoBble Tycdnuv ona geten, napa
KpoccoBble Tydnu ons B3pocnbix, napa
Mbino xossancTeBeHHoe, 200 r
[MopoLok cTupasnbHbIn, Kr
Mbino TyanetHoe, 100 r
LamnyHb, 250 mn
MacTa 3ybHas, 100 r (100 mn)
LleTka 3ybHas, LWiT.
CurapeTbl ¢ QUNbTPOM, Nayka

CpeaHue ueHbl,
pybnen

714,32
358,81
200,64
494,51
605,92
522,92

1118,01
274,50

1078,51
140,13
243,12

70,08
114,84
274,26
341,01

1 085,34
844,31
648,09
474,67
110,07

70,25
281,45
1213,08
19,08
56,04
65,96
86,46
123,78
62,71
71,90
105,50
102,15
53,35
45,14
50,46
33,40
29,81
238,78
243,20
136,75
153,15
714,28

268,83
1 951,08
288,70
1 975,80
258,12
250,65
86,63
234,56
1 390,33
2 923,06
57,54
161,13
52,64
158,57
148,50
82,40
169,48

MN3meHeHune LeH
¢ 10 no 16 gekabps
2024 r.,B %

101,64
101,32

99,31
100,00
102,98
100,00

98,47
105,27
100,11
101,93

96,19
100,35
105,92
103,73
100,00
100,00
101,19
100,00

94,28
100,47
100,00
100,00
100,64
100,45
102,68
100,85

99,94
100,00

99,84
103,66

98,07

95,24
101,32

99,62

96,41

80,27
114,18
122,05
110,66
101,81
100,00
102,85

100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
98,02
100,00
100,00
98,21
94,88
97,35
92,96
90,48
104,28
100,00



Kon MN3meHeHune LeH

CpeaHue ueHbl,

TOBapa HavmeHoBaHue ToBapa (ycrnyru) L ¢ 10 no 16 gekabps
(ycnyrw) Rioger 2024r.,B %
5701 Cnunykun, kopobok 3,88 100,00
6413 OneKTponbifecoc HanomMbHbIN, LUT. 7407,29 100,00
6502 bymara TyaneTtHas, pynoH 21,37 100,00
6508 Mpoknagku >xxeHckue rurneHnydeckue, 10 wr. 172,11 98,53
6504 MoarysHukn getckme GymaxHble, 10 wrT. 221,45 100,00
7007 Tenesunsop, WT. 44 554,03 100,56
7104 CmapTdoH, LWT. 14 370,39 101,27
7418 [Hocka obpesHada, m3 18 873,53 100,00
7804 [nsenbHOe ToNnMBO, N 68,67 100,49
7802 BeH3nH aBToOMOOUbHBIM Mapkn AUN-92, n 54,37 100,38
7803 BeH3nH aBToMObGUNbHBIM Mapku AU-95, n 58,90 100,40
7927 MeTtamuson HaTpusa (AHanbrmH otTevecTseHHbIN), 500 mr, 10 TabneTok 31,08 100,00
7957 KombBuHnpoBaHHble aHanbreTukn, 10 Tabnetok 160,41 100,77
7990 Humecynuga, 100 mr, 10 TabneTok 116,50 100,00
7924 Kopearnon, 25 mn 64,17 100,80
7994 JleBomekonb, masb, 40 r 199,75 101,65
7926 Banupon, 60 mr, 10 TabneTtok 47,10 100,89
7995 Annoxon, 50 TabneTtok 95,47 100,00
8031 PenranuH, 20 Tabnetok 312,38 100,06
8020 OprodepoH, 20 TabneTok 523,08 101,00
8029 MNonuBuTamuHbl, 10 WT. 80,31 99,41
8311 Cyxune kopMa Ans JOMALLHUX KUBOTHbIX, KI 415,43 114,98
9120 PeMoHT Tenesnsopos, oanH Bug pabot 2 096,48 100,00
9143 Molika nerkoBoro aBTomobuns, ycnyra 350,00 100,00
9116 CTpwxka MoaernbHasi B X)XEHCKOM 3arne, CTpuxKa 489,57 100,00
9118 CTpuxka MmogernbHas B MyXXCKOM 3arne, CTpuxKa 448,88 100,00
9222 Mpoesn B ropoackoM aBTobyce, noesgka 39,34 100,00
lMnaTa 3a Xunbe B JOMax rocy4apCTBEHHOrO U MyHULMMNANbHOro
9418 XUNULWHBIX POHA0B, M2 obLLen nnowaan 39,30 100,00
9445 OTonneHve, M2 obLen nnowaaun 57,41 100,00
9449 OTonneHwue, kan 2 496,18 100,00
9442 BopgocHabxeHne xonogHoe 1 BoOOOTBEAEHNEe, MECsL, C YernoBeKa 568,76 100,00
9457 BopgocHabxeHune xonogHoe, M3 41,33 100,00
9458 BopooTtBeneHue, m3 31,80 100,00
9446 BopgocHabxeHue ropsiyee, MecsiL, ¢ Yenoseka 951,41 100,00
9448 BopocHabxeHue ropsyee, m3 196,98 100,00
9475 Ycnyrm no cHabXeHUo 3NeKTPodHeprnen 461,13 100,00
9462 MpoxrBaHWe B rocTUHULE 1* nn B MOTEne, CyTKM C YenoBeka 1 000,00 100,00
9464 MpoxrBaHWe B rocTvHULIE 3%, CYTKM C YernoBeka 1 565,25 100,00
Moxxra
111 oBsgnHa (kpome 6eCKOCTHOrO Msica), Kr 479,54 100,00
113 CBUHMHa (Kpome BEeCKOCTHOro Msca), Kr 292,60 100,00
114 Kypbl OXnaxaeHHble 1 MOPOXEHbIe, KI 176,58 101,15
202 Cocuckun, capaernbku, Kr 452,67 100,00
204 Konbaca nonykonyeHas 1 BapeHo-Kon4eHas, Kr 594,37 101,52
201 KonbGaca BapeHas, kr 491,14 98,77
302 KoHcepBbl MSICHbIE 119 4ETCKOro NUTaHUS, Kr 1 298,49 101,92
411 Pbiba mopoxeHasi HepasaenaHHas, Kr 292,99 100,92
701 Macno cnmBoyHoe, Kr 1 196,68 103,09
803 Macno nogconHevHoe, n 154,50 104,20
1001 MaprapwH, kr 221,20 101,06
1111 Mornoko nMTbeBOEe LienbHOe nactepmnsoBaHHoe 2,5-3,2% XUPHOCTK, N 77,10 103,13
1112 Monoko nuTeeBoe LenbHoe cTepunmndoBaHHoe 2,5-3,2% XMPHOCTU, N 107,07 102,03
1102 CwmeTaHa, Kr 298,80 102,43
1124 Tsopor, Kr 397,52 100,92
1123 Cmecu cyxve MOroYHble AN AETCKOrO NMUTaHUS, Kr 1126,76 100,00
1204 Cblpbl TBEPAbIE, NOMAYTBEPALIE U MATKUE, KT 822,66 100,12
1303 KoHcepBbl OBOLUHbIE OS89 4ETCKOro NUTaHUS, Kr 606,54 100,00
1402 KoHcepBbl (hpyKTOBO-AroAHble 415 AETCKOro NUTaHUS, Kr 576,01 100,00
1501 Anua kypuHble, 10 wrT. 107,76 100,42
1601 Caxap-necok, Kr 73,88 98,20



Kon
ToBapa
(yenyrw)

1701
1903
2002
2101
2201
2207
2301
2303
2307
2401
2403
2501
2601
2603
2604
2605
2621
2623
2701
2711
2812

3606
4155
4176
4404
4502
4503
4603
4601
4744
4773
5001
5101
5201
5303
5313
5406
5605
5701
6413
6502
6508
6504
7007
7104
7418
7403
7804
7802
7803
7927
7957
7990
7924
7994
7926
7995
8031
8020
8029

HavmeHoBaHue ToBapa (ycrnyru)

[MeyeHbe, Kkr

Yan 4yepHbIi 6anxoBbIn, Kr

Conb noBapeHHas nuLleBas, kr

Myka nweHu4Has, kr

Xneb 13 pxaHor MyKv 1 M3 CMECU MYKN PXXaHOW W NLUEHWUYHOW, Kr
Xneb v 6ynoyHble N3Aenns U3 NEHNYHON MYKWN PasfinyHbIX COPTOB, Kr
Puc wnndoBaHHbIN, Kr

MweHo, kr

Kpyna rpevHeBas-sapuua, Kr

Bepmuwwens, kr

MakapoHHble 13genus 13 NieHNYHOM MyKK BbICLLEro copTa, Kr
KapTtodens, kr

KanycTta 6enokoyaHHas cBexasi, Kr

Jlyk penyaTtbin, Kr

CBékna cTonoeas, kr

MopkoBb, Kr

Orypubl cBeXune, Kr

Momunaopsl cBexue, Kr

Abnoku, kr

BaHaHbI, kr

Boaka, n

O6ep B cTonoBon, kade, 3aKyCOYHOW (KpOMe CTONOBOM B
opraHusauumn), Ha 1 Yyenoseka

Bptokn onsa aeten WKObHOro Bo3pacTta U3 AXMHCOBOW TKaHM, LUT.
[MeneHkn Anst HOBOPOXAEHHbIX, LUT

KocTiom CcnopTuBHbIV ANS AeTew LWKOMbHOro Bo3pacTa, LUT.
Marika, doyTbonka mMmyxckasi 6enbeBasi, LUT.

dyTt6onka geTckas, LWT.

Hocku myxckne, napa

KonroTku XeHckue anacTuyHble, LWT.

KpoccoBble Tycdnuv ana geten, napa

KpoccoBkle Tydnu ons B3pocnbix, napa

Mbino xo3sancteeHHoe, 200 r

[MopoLLoK cTUpanbHbIf, Kr

Mbino TyanetHoe, 100 r

LWamnyHb, 250 mn

MacTa 3ybHas, 100 r (100 mi)

LLleTka 3ybHas, LwiT.

CurapeTbl ¢ UnNbTPOM, Nayka

Cninykn, Kopobok

OneKTponbifecoc HanosbHbIN, LWT.

Bymara TyaneTtHasi, pynoH

Mpoknagku >xeHckue rurneHnydeckue, 10 wr.

MoparysHukn geTckme GymaxHble, 10 wrT.

TeneBunsop, WT.

CMapTdoH, Wt

[ocka obpesHasa, m3

MnuTbl APEBECHOCTPYXEYHbIE, OPUEHTUPOBAHHO-CTPYXKEYHbIE, M2
[unsenbHoe Tonnueo, 1N

BeH3nH aBTOMOGUNbHBIM Mapkn AU-92, n

BeH3nH aBTOMOGUNbHBIM Mapkn AU-95, n

MeTamuzon HaTpust (AHanbrmH otedecTseHHbI), 500 mr, 10 TabneTok
KombuHmnpoBaHHble aHanbreTvkn, 10 TabneTtok
Humecynug, 100 mr, 10 TabneTtok

Kopeanon, 25 mn

JleBOoMeKkonb, masb, 40 r

Banuvpon, 60 mr, 10 Tabnetok

Annoxon, 50 TabneTtok

PeHranuH, 20 Tabnetok

OprogepoH, 20 TabneTok

MonuBuTamuHbl, 10 WT.

CpeaHue ueHbl,
pybnen

263,85
1062,14
15,98
39,69
65,98
88,07
122,95
45,87
47,49
62,76
72,94
43,43
39,50
40,85
37,10
42,88
238,15
229,20
119,29
169,11
677,65

239,79

1 547,80
202,11

1 966,64
353,34
454,71
85,34
211,63
1267,57
2678,52
51,60
205,67
43,94
196,77
143,62
96,58
181,12
2,67

10 492,57
25,05
133,00
232,03
39 200,30
14 946,45
9 520,34
294,65
67,19
53,93
57,86
30,98
117,26
135,72
53,16
231,01
44,70
118,79
306,88
555,88
60,56

MN3meHeHune LeH

¢ 10 no 16 gekabps

2024 r.,B %

100,00

99,69
100,00
100,00
100,00
100,00
101,08

99,46
100,14
100,00
100,00

99,72
100,02

97,60
100,00
106,13
115,71
104,31
103,33
100,00

99,28

100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,99
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

99,37
100,00
100,00
100,57
100,50
100,00
100,00
100,60
100,18
100,06
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00



Kon
ToBapa
(yenyrw)

8311
9120
9143
9116
9118
9222

9418
9445
9449
9442
9457
9458
9446
9448
9475
9462

HavmeHoBaHue ToBapa (ycrnyru)

Cyxvie kopma Ansi 4OMAaLUHUX KMBOTHbIX, KI

PemoHT Tenesnsopos, oanH Bua pabot

Molika nerkoBoro aBTomobuns, ycnyra

CTpwkka MoenbHas B XXEHCKOM 3ane, CTpuKKa

CTpmkka MoaenbHasa B MY>XCKOM 3arne, CTpuKKa

[Mpoe3sn B ropoackom aBTobyce, noesaka

[MnaTa 3a Xunbe B JOMax rocy4apCTBEHHOIO ¥ MyHULMNANbHOIO
XUNULWHBIX oHAOB, M2 obLen nnowaan

OTonnexne, M2 obLuen nnowaamn

OTonneHwue, kan

BopocHabkeHne XonoaHoe 1 BOOOOTBEAEHME, MECSIL, C YENTOBEKA
BopgocHabxeHne xonogHoe, M3

BopooTteepenne, m3

BopgocHabxeHue ropsiuee, MecsiL, ¢ Yenoseka

BopgocHabxeHue ropsyee, m3

Ycnyr no cHabXeHuo 3aneKTpoaHepruen

[MpoxurBaHue B rocTUHMLE 1* unn B MOTenNe, CyTKM C YernoBeka

CpeaHue ueHbl,
pybnen

296,02
1764,41
290,03
397,76
335,16
37,95

30,68
59,70

2 480,25
454,91
36,60
22,23
930,24
192,60
461,13
660,22

MN3meHeHune LeH

¢ 10 no 16 gekabps

2024 r.,B %
101,38
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00



